
COMUNE DI ELMAS  
Città metropolitana di Cagliari 

 

 

  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE 2 
FINANZIARIO, ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

 
Numero 49 del 17-04-2024 

 
Reg.Generale N. 235 

 
 

OGGETTO: IAC2 2023 - SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C). NOMINA COMMISSIONE 
 
 
PREMESSO CHE: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 17.10.2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 e la successiva Deliberazione n. 52 del 15.12.2023 è 
stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2024/2026; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 15.12.2023 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 12.01.2024 di “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2024/2026 (Art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)”; 

 
VISTO il decreto n. 6 del 29/12/2023 di conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione, che 
conferisce l’incarico per il Settore 2) Finanziario Programmazione e Organizzazione alla Dott.ssa 
Roberta Albanella; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Settore 2) Finanziario Organizzazione 
Programmazione n. 134 del 29.12.2023 RG n. 780 con la quale è stata indetta una selezione pubblica, 
per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato, del profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo – Contabile – Area degli Istruttori; 
 
VISTO l’art. 14 del vigente Regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigenziale 
“Costituzione e composizione della Commissione Esaminatrice”; 
 
VISTO inoltre l’Allegato C del suddetto Regolamento avente ad oggetto “Determinazione dei 
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni concorso”; 



  

Determinazione SETTORE 2 n.235 del 17-04-2024 COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 2 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione 
di cui all’oggetto; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, regolante le funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 
 

DETERMINA 
 
DI NOMINARE quali membri della Commissione esaminatrice della procedura di che trattasi le 
seguenti persone: 
 Dott.ssa Roberta Albanella, Funzionario Esperto Amministrativo Contabile incaricato di E.Q. del 

Settore 2) Finanziario, Organizzazione e Programmazione, in qualità di Presidente; 
 Ing. Roberto Spina, Funzionario Esperto Tecnico incaricato di E.Q. del Settore 3) Lavori Pubblici, 

Patrimonio ed Espropriazioni, in qualità di componente esperto; 
 Dott. Patrizia Sechi, Funzionario Esperto Amministrativo Contabile, in qualità di componente 

esperto; 
 Dott.ssa Pamela Pinna, Istruttore Amministrativo Contabile, in qualità di segretario verbalizzante. 
 
DI FISSARE il compenso per i componenti della Commissione giudicatrice nella seguente misura lorda 
complessiva € 3.704,00 (cui vanno aggiunti gli oneri a carico dell’Ente) 

a) per il presidente € 924,00 
b) per ogni singolo componente esperto € 840,00 
c) per il segretario verbalizzante € 756,00. 
 

DI DARE ATTO che la spesa presunta ammonta a complessive € 3.704,00, che tuttavia sarà oggetto di 
rideterminazione a seguito dell’espletamento del concorso in considerazione del numero degli 
elaborati e dei candidati esaminati. 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs n. 267/200, € 4.462,08, inclusa IRAP e 
gli oneri correlati, per i compensi dovuti ai componenti della commissione, a carico del corrente 
Bilancio come appresso specificato: 

 importo Cap.  Miss.  Progr Tit. Macroagg. PdC finanziario Imp.  Esigibilità 
Mod. 
finan. 

COMPENSI  € 3.360,00 16030 1 10 1 101 1.01.01.01.004  2024 bilancio 
CPDEL e INAIL  €    816,48 16031 1 10 1 101 1.01.02.01.001  2024 bilancio 
IRAP  €    285,60  16032 1 10 1 102 1.02.01.01.000  2024 bilancio 

 
 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Funzionario incaricato di E. 
Q. del Settore 2); 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, Il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 



  

Determinazione SETTORE 2 n.235 del 17-04-2024 COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 3 

Funzionario incaricato di E. Q. del Settore 2), da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziari] allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 si informa che il Responsabile del 
procedimento relativo alla procedura in oggetto è la Dott.ssa Patrizia Sechi. 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Roberta Albanella 

F.to digitalmente 
 
 
 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 

Il Responsabile del Settore  
 Roberta Albanella 
F.to digitalmente 

 
 
 
 
 


